**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesu Theologi. In D.
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censvris.
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

Lessius, Leonardus

Lovanii, 1645

Art. 1. Vtrum debeant esse septem Sacra menta Ecclesia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](#)

ARTICVLVS IX.

Vtrum fides Ministri sit de necessitate Sacramenti?

24
Sententia
Hæretica
affirmatur,

Catholica
negat.

Primus qui docuit fidem necessariam ad Sacramenti perfectionem, videtur fuisse Agrippinus Carthaginensis Episcopus ante tempora Cypriani; quem fecutus est postea Cyprianus, & plurimi Africae Episcopi. Pro qua sententia stabiliter Cyprianus coegerit tres Synodos in Africa, quarum meminit D. August. lib. 2. de Baptismo. cap. 9. & lib. 3. cap. 1. Idem postea cum pertinacia tenuere Donatistæ, & alij artic. 5. citati.

Verum fide tenendum est, Baptismum ab hæreticis collatum, & alia Sacraenta, si nihil ex necessarijs desit, legitima esse. Hanc veritatem admittunt hæretici nostri temporis.

Probatur Primò, Ex vniuersalib[us] Ecclesiæ traditione, & consuetudine, que ubique usque ad tempora Agrippini perseveravit, qui primus cœpit illam mutare, baptizatos ab hæreticis rebaptizans: vt docet Stephanus Papa epist. ad Cyprianum; & D. Augustinus lib. 2. de Baptismo contra Donatistas cap. 8. & Vincentius Lirinensis in suo Opusculo, ubi ait, *Primus omnium mortalium (scilicet Agrippinus) contra diuinum Canonem, contra vniuersalib[us] Ecclesiæ regulam, contra sensum omnium concordatum, contra morem & instituta majorum rebaptizandum esse censebat*, scilicet baptizatum ab hæretico.

Probatur Secundò, Ex Concilijs. Nam statim post mortem Cypriani, hæc veritas definita est in Concilio plenario, vt testatur D. August. multis locis, scilicet lib. 2. de Baptismo. cap. 3. 4. 5. 7. 9. quod Concilium videtur fuisse Nicenum, nam etiā Hieronymus in Dialogo cōtra Luciferianos sub finem, dicit Concilium Nicenum recipiſe eos, qui ab heresi redirent, singulos in suo gradu, præter Paulianistas, de quibus habemus in Canone 19. ubi Paulianisti & Cataphryges iubentur rebaptizari, eò quod non vterentur legitima forma. Canone tamen 8. recipiunt Nouatiani absque iteratione baptismi, quia scilicet legitimā formā vtebantur, etiā essent hæretici. Idem probatur ex Concilio Arelatensi I. can. 8. & Carthagi-

nensi I. can. 1. Denique ex Constantiensi scilicet 8. quatenus damnat Articulum 4. Wiclefi. Et ex Tridentino scilicet 7. can. 4.

Probatur Tertiò Rationibus artic. 5. allatis. Ratio. Præcipua ratio est, Quia Sacraenta habent efficaciam ex institutione & meritis Christi; unde parum refert, qualis sit minister, siue fidem habeat siue non. Sicut enim Ministri merita non tribuunt Sacramento virtutem, ita nec de merita admittunt. Vide D. August. tractatu 5. & 6. in Ioannem.